
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  07 de janeiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 5122

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  I G O R   P I N H O  S A N T O S

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – AS ........................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2025) ............................................................................ 2
TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025) ...................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE ......................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025) ............................................................................ 5
TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025) ...................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 0103/2022) .......................................................... 7

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES- TRANSVERACRUZ ................................ 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025) ............................................................................ 8
TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025) ...................................................... 9



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – AS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009/2025 

_______________________________________________________________________ 

Objeto: Contratação de empresa para Consultoria e Assessoria de Contabilidade 

Aplicada ao setor público, escrituração contábil digital (ESOCIAL, EFDREINF E 

DCTFWEB), Gestão Financeira por fonte de recursos e Gestão Patrimonial de bens 

móveis e imóveis para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Vera 

Cruz/BA.           

Inexigibilidade: 002/2025                                                                                            

Processo Administrativo: nº. 032/2025  

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Dotação Orçamentária - Prefeitura Municipal de Vera Cruz:  

Órgão: 03.01  

Projeto/Atividade: 2009  

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500.00  

Valor mensal: R$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais) 

Valor Global: R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais) 

Dotação Orçamentária - Fundo Municipal de Educação 

Órgão: 05.01  

Projeto/Atividade: 2012  

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500.1  

Valor mensal: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) 

Valor Global: R$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos reais) 

Dotação Orçamentária - Fundo Municipal de Saúde 

Órgão: 06.01   

Projeto/Atividade: 2019  

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1500.02 

Valor mensal: R$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais) 

Valor Global: R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais) 

Dotação Orçamentária - Fundo Municipal de Assistência Social 

Órgão: 07.01  

Projeto/Atividade: 2029 

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500.00  

Valor mensal: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais.) 

Valor Global: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais.) 

 

Prazo: 12 (doze) meses 

Contratado: ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E 

TREINAMENTO LTDA  

CNPJ: 20.975.221/0001-92 

Valor Global mensal: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais) 

Valor Total Global: R$ 324.000,00 (Trezentos e vinte e quatro mil reais) 

 

Vera Cruz/BA, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Igor Pinho Santos 

Prefeito 



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2025 

PROCESSO ADM Nº 032/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA, CNPJ: 13.891.130/0001-03, no uso de suas atribuições, 

e em conformidade com o Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, vem através do presente, 

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 032/2025, Inexibilidade de 

Licitação N° 002/2025, que tem por objeto a Contratação de empresa para Consultoria e 

Assessoria de Contabilidade Aplicada ao setor público, escrituração contábil digital (ESOCIAL, 

EFDREINF E DCTFWEB), Gestão Financeira por fonte de recursos e Gestão Patrimonial de bens 

móveis e imóveis para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA, e 

determinar a publicação em sítio eletrônico oficial em consonância com a Lei 14.133/2021: 

 

Dotação Orçamentária - Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

Órgão: 03.01  

Projeto/Atividade: 2009  

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500.00  

Valor mensal: R$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais) 

Valor Global: R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais) 

 

Dotação Orçamentária - Fundo Municipal de Educação 

Órgão: 05.01  

Projeto/Atividade: 2012  

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500.1  

Valor mensal: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) 

Valor Global: R$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos reais) 

 

Dotação Orçamentária - Fundo Municipal de Saúde 

Órgão: 06.01   

Projeto/Atividade: 2019  

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1500.02 

Valor mensal: R$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais) 

Valor Global: R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais) 

 

Dotação Orçamentária - Fundo Municipal de Assistência Social 

Órgão: 07.01  

Projeto/Atividade: 2029 

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500.00  

Valor mensal: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais.) 

Valor Global: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais.) 

 

Prazo: 12 (doze) meses 

Contratado: ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA 

CNPJ: 20.975.221/0001-92 

Valor Global mensal: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais) 

Valor Total Global: R$ 324.000,00 (Trezentos e vinte e quatro mil reais) 

 

Vera Cruz/BA, 07 de janeiro de 2025. 

 

Igor Pinho Santos 

Prefeito 



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2025 
_______________________________________________________________________ 

Objeto: Prestação de serviço artístico na apresentação da Banda Nosso Jeito, 

com apresentação no dia 05/01/2025 as 17:00, na localidade de GAMBOA, 

promovido pelo Município de Vera Cruz, por intermédio da Secretaria Municipal 

Cultura, Turismo e Esportes. 

Processo Administrativo Secult: 001/2025 

Fundamento Legal: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 08.01 

Projeto/atividade: 2098 

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 

Fonte: 1.500.00 

Prazo: 60(sessenta) dias 

Contratado: CLEDEILSON TELES CASTRO 

CPF nº: 816.797.775-72 

Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

 

Vera Cruz/Bahia, 03 de janeiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2025 

_______________________________________________________________________ 

Objeto: Contratação de empresa para Consultoria e Assessoria de Contabilidade 

Aplicada ao setor público, escrituração contábil digital (ESOCIAL, EFDREINF E 

DCTFWEB), Gestão Financeira por fonte de recursos e Gestão Patrimonial de bens 

móveis e imóveis para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Vera 

Cruz/BA.           

Inexigibilidade: 001/2025                                                                                            

Processo Administrativo: nº. 001/2025  

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

Contratante: Superintendência de Fomento ao Turismo, Esporte e Eventos Especiais de 

Vera Cruz -EVENTUR 

CNPJ: 27.068.515/0001-80 

Dotação Orçamentária 

Órgão: 18.01 

Projeto/Atividade: 2068 

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500 

Prazo: 12 (doze) meses 

Contratado: ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E 

TREINAMENTO LTDA  

CNPJ: 20.975.221/0001-92 

Valor Global mensal: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 

Valor Total Global: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

 

Vera Cruz/BA, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

Luiz Andre Reis Rocha 

Superintendente da EVENTUR 

 



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2025 

PROCESSO ADM Nº 001/2025 

 

A Spuperitendência de Fomento ao Turismo, Esporte e Eventos Especiais de Vera Cruz -

EVENTUR, CNPJ: 27.068.515/0001-80, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o 

Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, vem através do presente, AUTORIZAR a 

execução do objeto do Processo Administrativo nº 001/2025, Inexibilidade de Licitação N° 

001/2025, que tem por objeto a Contratação de empresa para Consultoria e Assessoria de 

Contabilidade Aplicada ao setor público, escrituração contábil digital (ESOCIAL, EFDREINF E 

DCTFWEB), Gestão Financeira por fonte de recursos e Gestão Patrimonial de bens móveis e 

imóveis para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA, e determinar 

a publicação em sítio eletrônico oficial em consonância com a Lei 14.133/2021: 

 

Dotação Orçamentária  

Órgão: 18.01 

Projeto/Atividade: 2068 

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.500 

Prazo: 12 (doze) meses 

Contratado: ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA  

CNPJ: 20.975.221/0001-92 

Valor Global mensal: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 

Valor Total Global: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

Vera Cruz/BA, 07 de janeiro de 2025. 

 

Luiz Andre Reis Rocha 

Superintendente da EVENTUR 



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 0103/2022)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br          
 

       

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. 

0103/2022 

 
_______________________________________________________________________ 

Objeto: O objeto do presente instrumento refere-se à prorrogação do prazo pelo 

período de 03 (três) meses, ao contrato nº 0103/2022, cujo objeto é a 

Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de 

pavimentação da Rua Nova Brasília na localidade de Cacha Pregos, município 

de Vera Cruz/BA. 

Processo Administrativo: nº 010/2025 

Fundamento Legal: Art. 57, § 1, II da Lei 8.666/93. 

Dotação Orçamentária:  
Órgão/Unidade: 09.01  
Projeto/Atividade: 1001  
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 

Fonte: 1.500.00/1.704.42 

Contratado: CONSERVE CONSTRUTORA EIRELI 

CNPJ: 11.750.832/0001-41 

Prazo: 03 (três) meses.  

Valor: R$471.606,72 (quatrocentos e setenta e um mil seiscentos e seis reais e 

setenta e dois centavos). 

 

 

Vera Cruz/BA, 07 de janeiro de 2025 

 

 

 

 



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES- TRANSVERACRUZ

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2025 

_______________________________________________________________________ 

Objeto: Contratação de empresa para Consultoria e Assessoria de Contabilidade 

Aplicada ao setor público, escrituração contábil digital (ESOCIAL, EFDREINF E 

DCTFWEB), Gestão Financeira por fonte de recursos e Gestão Patrimonial de bens 

móveis e imóveis para atendimento das demandas da STSP - Vera Cruz/BA.           

Inexigibilidade: 001/2025                                                                                            

Processo Administrativo: nº. 001/2025  

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

Contratante: Superintendência de Mobilidade, Trânsito e Segurança Pública - STSP 

CNPJ: 10.941.851/0001-92 

Dotação Orçamentária 

Órgão: 17.01 

Projeto/Atividade: 2076 

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.752/1.500 

Prazo: 12 (doze) meses 

Contratado: ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E 

TREINAMENTO LTDA  

CNPJ: 20.975.221/0001-92 

Valor Global mensal: R$ 6.000,00 (Seis mil reais) 

Valor Total Global: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) 

 

Vera Cruz/BA, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

Marcelo Pharaoh Sacramento 

Superintendente STSP 



Terça-feira
07 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5122

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2025 

PROCESSO ADM Nº 001/2025 

 

A Superintendência de Mobilidade, Trânsito e Segurança Pública - STSP, CNPJ: 10.941.851/0001-

92, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Artigo 74, inciso II da Lei Federal 

14.133/2021, vem através do presente, AUTORIZAR a execução do objeto do Processo 

Administrativo nº 001/2025, Inexibilidade de Licitação N° 001/2025, que tem por objeto a 

Contratação de empresa para Consultoria e Assessoria de Contabilidade Aplicada ao setor 

público, escrituração contábil digital (ESOCIAL, EFDREINF E DCTFWEB), Gestão Financeira 

por fonte de recursos e Gestão Patrimonial de bens móveis e imóveis para atendimento das 

demandas da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA, e determinar a publicação em sítio eletrônico 

oficial em consonância com a Lei 14.133/2021: 

 

Dotação Orçamentária  

Órgão: 17.01 

Projeto/Atividade: 2076 

Elemento de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1.752/1.500 

Prazo: 12 (doze) meses 

Contratado: ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA  

CNPJ: 20.975.221/0001-92 

Valor Global mensal: R$ 6.000,00 (Seis mil reais) 

Valor Total Global: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) 

 

Vera Cruz/BA, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Marcelo Pharaoh Sacramento 

Superintendente STSP 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – AS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2025)
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 0103/2022)


	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES- TRANSVERACRUZ
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)



		+55 (71) 4062-9110
	2025-01-07T08:33:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




